
Врз основа на член 66 од Статутот на Општина Куманово - пречистен текст (,,Службен гласник на Општина Куманово,, бр.15/21), а по објавен Јавен повик за прибирање предлог - проекти за организирање на културни манифестации во Општина Куманово за 2026 година бр. 08-16683/1 од 19.11.2025 година, Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на  29 декември 2025 година, донесе

ПРОГРАМА
на културни манифестации 
на Општина Куманово за 2026 година

Оваа програма е родово сензитивна и поставува цел за 2026 година зголемено учество на жените автори и изведувачи со што ќе постигне родова еднаквост во програмата и исто така се земени во предвид застапеноста на сите етнички заедници со нивните културни разноликости.


	1. Пулсот на Демократијта Куманово 
	- Натпревар со цртежи од моден дизајн Куманово 2026
   Вкупно средства - 45.000 денари

2. Пулсот на Демократијта Куманово
- Stand Up for Democracy 2026
   Вкупно средства - 60.000 денари

3. Инситут за наука, уметност, култура и спорт, Куманово - ИНУКС
- Jazz Festival „Filip Stevanovski“ Kumanovo 2026
   Вкупно средства - 100.000 денари

4. Здружение Мјузик Конектинг Пипл Куманово
- Пикник у Пелинце
   Вкупно средства - 332.000 денари

5. Здружение Мјузик Конектинг Пипл Куманово
- Биди и ти КУЛтура
   Вкупно средства - 85.000 денари
6. Здружение за поттикнување на локален и рурален развој Ума Сто
- Културна пролет- Цветници
  Вкупно средства - 17.000 денари

7. Здружение за културни дејности Про-Арт Симфоник Куманово
- Концерт на класична музика
Вкупно средства - 80.000 денари

8. Здружение Олдтајмер Витези од Куманово
- Меѓународен олдтајмер собир Куманово 2026
 Вкупно средства - 30.000 денари

9. Центар за истражување и одржување на традицијата „Етно Фолк Студио“
- Изложба на традиционални рачно изработени елементи , народни костими и орнаменти од народни носии „Етно соба“ и „Етно музеј“
Вкупно средства - 30.000 денари

10. Центар за истражување и одржување на традицијата „Етно Фолк Студио“
- Ревија на народни носии со концертна програма „Традиција во душа“
 Вкупно средства -30.000 денари

11. КУД „Бајрам Шабани“
- Фестивал Балкански фест Куманово 2026 година IV- последователен
Вкупно средства - 130.000 денари

12. КУД „Бајрам Шабани“
- 81- уметност, култура, традиција
Вкупно средства - 110.000 денари

13. Здружение на жени Коло на српските сестри Куманово
 - Цветници
Вкупно средства - 20.000 денари


14. Здружение студио за модерен танц Фјужн
- Куманово танцува 2026
Вкупно средства - 120.000 денари

15. Здружение студио за модерен танц Фјужн
- „Through the WonderBox“
Вкупно средства - 60.000 денари

16. Здружение на уметници музичари ХАЕМ Куманово
- Флутурат/Пеперутки
Вкупно средства - 150.000 денари

17. Детски едукативен центар за музичко и сценска продукција Маестрал Тим ДООЕЛ Куманово
- Театарска претстава за деца и млади- мјузикл „Патот околу светот за 80 дена“
Вкупно средства - 60.000 денари

18. Здружение Танцов спортски клуб Мерилин Куманово
- 14-ти меѓуанроден фестивал за модерни танци „Денс Фест 2026“ Куманово
Вкупно средства - 90.000 денари

19. Здружение Танцов спортски клуб Мерилин Куманово
- Новогодишна претстава за деца и млади „Желбите на Дедо Мраз“
Вкупно средства - 50.000 денари

20. Здружение на дијабетичари на општина Куманово
- Кумановска пивтијада
Вкупно средства - 30.000 денари

21. Здружение на дијабетичари на општина Куманово
- Гастрономско- туристичка манифестација: Ден на гравот- Граше брате наше
Вкупно средства - 30.000 денари

22. Граѓанска асоцијација за рекреативно движење Куманово
- Гастрономско-туристичка манифестација: Празијада - ден на кумановска баница
Вкупно средства - 30.000 денари

23. Здружение Друштво на писатели Куманово
- 11 Ноември- Доделување на награди и признанија за најдобра литературна творба во средните и основните училишта
Вкупно средства - 4.000 денари
24. НУЦК „Трајко Прокопиев“ Куманово
- XXIX-ти Меѓународен театарски фестивал „Денови на комедија“ Куманово
Вкупно средства - 450.000 денари

25. НУЦК „Трајко Прокопиев“ Куманово
- III Меѓународен детски фолклорен фестивал
Вкупно средства - 60.000 денари

26. НУЦК „Трајко Прокопиев“ Куманово
- Концерт Македониум
Вкупно средства - 30.000 денари

27. НУЦК „Трајко Прокопиев“ Куманово
- Рецитал на Сара Николиќ
Вкупно средства - 20.000 денари

28. НУЦК „Трајко Прокопиев“ Куманово
- Меѓународен фестивал на проза
Вкупно средства - 10.000 денари

29. КУД „Српски вез“ Куманово
- 13-ти годишен концерт
Вкупно средства - 120.000 денари

30. КУД „Српски вез“ Куманово
- Фолклорна ревиија по повод 11 Ноември- ден на град
Вкупно средства - 30.000 денари

31. КУД „Српски вез“ Куманово
- Денови на спрската култура во Куманово
 Вкупно средства - 120.000 денари

32. Здружение за културни дејности Етникум Куманово 
- ЕПИКУМ
Вкупно средства - 40.000 денари

33. ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски“ Куманово
- Креативна читална
Вкупно средства - 10.000 денари

34. ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски“ Куманово
- Читаме современи македонски автори
Вкупно средства - 10.000 денари

35. ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски“ Куманово
- Бајките како поттик за детската фантазија
Вкупно средства - 10.000 денари

36. Здружение за танц, други уметности и спортски активности Балетско студио Ултра Куманово
- Танцов перформанс Примитвна наука
Вкупно средства - 80.000 денари

37. Здружение Коледари Куманово
- Да не заборавиме да си играме
Вкупно средства - 10.000 денари

38. Здружение Коледари Куманово
- Ликовна колонија Коледари
Вкупно средства - 30.000 денари

39. Здружение Коледари Куманово
- Бадник 26
Вкупно средства - 20.000 денари

40. Здружение на просветни работници Куманово
- Просветители на идни генерации 2026
Вкупно средства - 30.000 денари

41. Здружение на просветни работници Куманово
- Стиховите наши ги топлат срцата ваши
Вкупно средства - 10.000 денари

42. Здружение на просветни работници Куманово
- Првенци на генерација 2026
Вкупно средства - 15.000 денари
43. Здружение за афирмација, промоција и имплементација на еко зграда ЗЕЛЕНА ГРАДБА АСОЦИЈАЦИЈА Куманово
- Традиција во тегла Кумановски Октобер фест 2026
Вкупно средства - 10.000 денари

44. Здружение на граѓани за развој, афирмација и унапредување на Театарот- УЛТРА Куманово
- Балкански театрски фестивал „Ку-фест - Куманово“
Вкупно средства - 100.000 денари

45. Хуманитарна здружение „Мајка“
- Детска ликовна колонија Пчиња 2026
Вкупно средства - 37.000 денари

46. Асоцијација за култура и уметност Мулти Арт Куманово
- Детски Тв фестивал Бисерчиња
Вкупно средства - 100.000 денари

47. Асоцијација за култура и уметност Мулти Арт Куманово	
- Мали но големи пејачи
Вкупно средства - 100.000 денари

48. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- За дамите Концерт по повод 8 ми март
Вкупно средства - 10.000 денари

49. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Матурски хепенинг
Вкупно средства - 150.000 денари

50. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Интернационален ден на џезот 2026
Вкупно средства - 10.000 денари

51. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Арт атак фестивал- Куманово
Вкупно средства - 100.000 денари

52. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Монодрама „И покрај сè- Јас“
Вкупно средства - 15.000 денари

53. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Новогодишна програма
Вкупно средства - 1.000.000 денари

54. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Мото рок фест- Куманово 2026
Вкупно средства - 900.000 денари
 
55. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Мега концерт по повод 11 ноември
Вкупно средства - 2.000.000 денари

56. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Маскенбал „Батко Ѓорѓија“ Куманово 2026
Вкупно средства - 50.000 денари

57. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Ликовна колонија - Куманово 2026
Вкупно средства - 200.000 денари

58. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Дедо Мраз на мотор- Куманово 2026
Вкупно средства - 10.000 денари

59. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Предновогодишен концерт „Вечер на филмска музика “
Вкупно средства - 15.000 денари

60. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово 
- Детски ликовен камп „АСНОМ“ 2026
Вкупно средства - 150.000 денари

61. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Меѓунаорден тамбурашки фестивал- Куманово 2026
Вкупно средства - 450.000 денари
62. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Гитаријада- Куманово 2026
Вкупно средства - 200.000 денари

63. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Бдеење на кокински мугри - 2026
Вкупно средства - 15.000 денари

64. Фондација за култура и спорт „Куманово“ Куманово
- Уличен фестивал - „КуманиУм“ 2026
Вкупно средства - 60.000 денари

65.Здружение за уметност, култура и заштита на културно наследство РИЗНИЦА- Куманово
[bookmark: _Hlk216878998]- XXI Детски фестивал „Распеано детство 2026“
Вкупно средства - 90.000 денари

66.Здружение за уметност, култура и заштита на културно наследство РИЗНИЦА- Куманово
- IVX фестивал на новосоздадена македонска народна шегобијна песна „Тумба фест 2026“
Вкупно средства - 350.000 денари

67. Здружение за култура и заштита и унапредување на животната средина НАТУРО- Куманово
[bookmark: _Hlk216879084]- XI денови на балканска етно ризница
Вкупно средства - 50.000 денари

68. Здружение за култура и заштита и унапредување на животната средина НАТУРО- Куманово
- IV Детска ликовна колонија „Фрагменти од мојата фантазија“
Вкупно средства - 10.000 денари

69. Клуб на писатели Е Карадакут Куманово
- „My pen-Моето перо-Pena ime“
Вкупно средства - 35.000 денари


70. Клуб на писатели Е Карадакут Куманово
- „Карадачки поетски средби“ – XXIV едиција
Вкупно средства - 35.000 денари

71. Ансамбл на ромски народни игри и песни „Рушит Шакир“ Куманово
- „ Василица“
Вкупно средства - 100.000 денари

72. Ансамбл на ромски народни игри и песни „Рушит Шакир“ Куманово
- Фестивал на лимено - дувачки оркестри „Рома труба фест“ Куманово
Вкупно средства - 500.000 денари

73. Здружение на угостители БИСЕР Куманово
- Кумновски традиции и гурмански и гурмански делиции - Суџуклијада 2026
Вкупно средства - 150.000 денари

74. Здружение на угостители БИСЕР Куманово
- Пролетен пикник фест 2026
Вкупно средства - 80.000 денари

75. Здружение „Недела на албанска култура“ - Куманово
-Добредојдовте иселеници
Вкупно средства - 20.000 денари

76. Здружение ПРОНА
- Visit Kumanovo- Куманово како потенцијална и идна културна туристичка дестинација
Вкупно средства - 15.000 денари

77. Здружение за танц, театар и музика Скил Фектори
- Зајакот и желката
Вкупно средства - 20.000 денари

78. Здружение за промоција на интелектуални, мултикултурни и спортски активности- МОТУС Куманово
- Групна ликовна изложба МОТУС АРТ 2026
Вкупно средства - 15.000 денари

79. Здружение за промоција на интелектуални, мултикултурни и спортски активности- МОТУС Куманово
- Ентомо Фото Фест 2026
Вкупно средства - 15.000 денари

80. Здружение за развој на земјоделство и зашита на животната средина преку истражување, едукација и одржување на биодиверзитет „ЖИВОТ“ Куманово
- „Великден - традиција и култура“
Вкупно средства - 25.000 денари

81. Здружение за развој на земјоделство и зашита на животната средина преку истражување, едукација и одржување на биодиверзитет „ЖИВОТ“ Куманово
- „Под маска на традицијата: Културен маскенбал“
Вкупно средства - 15.000 денари

82. Здружение за развиток на културата и уметноста Култура 5
- Дуо Пијано - Марко и Милена Митковски
Вкупно средства - 20.000 денари

83. Здружение за развиток на културата и уметноста Култура 5
- Вечер на староградска македонска музика
Вкупно средства - 30.000 денари

84. Здружение за развиток на културата и уметноста Култура 5
- Вечер на руска музика
Вкупно средства - 40.000 денари

85. Фото клуб Куманово
- Малински фото фестивал
Вкупно средства - 20.000 денари

86. Фото клуб Куманово
- Фото приказна
Вкупно средства - 10.000 денари

87. Фото клуб Куманово
- Жените и фотографијата
Вкупно средства - 10.000 денари
88. Здружение Национален ромски центар-НРЦ
- Културен импулс: Живот и вредности
Вкупно средства - 20.000 денари

89. Здружение за поддршка и развој на уметност и култура- ЦРТА Куманово
- Меѓународна изложба- ЦРТА
Вкупно средства - 20.000 денари

90. Здружение Ромски културен центар ЧИРИКЉА Куманово
- О ЛИЛ ЈЕКЕ ДЕЛИНЕСКОРО
Вкупно средства - 20.000 денари

91. Здружение за унапредување ОМНИ Куманово
- Дигитална платформа за промоција на културните трдиционални ракотворби
Вкупно средства - 45.000 денари

92. Центар за ромска заедница ДРОМ Куманово
- Ритамот на младите за меѓународниот ден на ромите 8 ми април“
Вкупно средства - 40.000 денари

93. Здружение за модерен танц ФЈУЖН МУВМЕНТ
- „Книга за џунглата“
Вкупно средства - 40.000 денари

94. Здружение за заштита и промоција на културата и културните вредности, архитектура, дизајнот и културното наследство во Р.Македонија „ФАБРИКА КОНЦЕПТ“ Куманово
- „Прашина и сенки“
Вкупно средства - 15.000 денари

95. Здружение за зачувување на мултиетничка култура и традиција МУЛТИЕТНИЧКИ ЦЕНТАР Куманово
- Стенд ап фестивал „Четвртак у 9“
Вкупно средства - 135.000 денари

96. Здружение за зачувување на мултиетничка култура и традиција МУЛТИЕТНИЧКИ ЦЕНТАР Куманово
- „Традиција и храна во различни култури“
Вкупно средства - 15.000 денари

97. Здружение за зачувување на мултиетничка култура и традиција МУЛТИЕТНИЧКИ ЦЕНТАР Куманово
- „Интер КултАрт“
Вкупно средства - 15.000 денари

98. Здружение за модерни и спортски танци Виртус 018 Куманово
- „Vinyl 26 – мелос на македонските евергрини“
Вкупно средства - 80.000 денари

99. Здружение за модерни и спортски танци Виртус 018 Куманово
- „Аморови стрели“
Вкупно средства - 20.000 денари

100. Здружение за модерни и спортски танци Динамик Куманово
- „Ритамот на новогодишната ноќ“
Вкупно средства - 30.000 денари

101. Здружение за модерни и спортски танци Динамик Куманово
- Kumanovo Dance Open
Вкупно средства - 100.000 денари

102. Здружение заразвој на културата и уметноста “ЗД СТРЕЕТ АРТ ФЕСТИВАЛ Куманово
- Меѓународна изложба „ 22 ноември“
Вкупно средства - 30.000 денари

103. Национална установа Музеј- Куманово
- Кумановски ликовни уметници 2026, изложба на дела
Вкупно средства - 30.000 денари

104. Национална установа Музеј- Куманово
- Партизански одреди во Куманово 1941-1944 год
Вкупно средства - 15.000 денари

105. Национална установа Музеј- Куманово
- Дигитализација на фотодокумантација на Старо Куманово
Вкупно средства - 15.000 денари

106. Национална установа Музеј- Куманово
- „Последниот грнчар во Кумановско“
Вкупно средства - 20.000 денари

107. Национална установа Музеј- Куманово
- Музејско културно лето Слоган: „Feel the Culture“
Вкупно средства - 30.000 денари

108. Национална установа Музеј- Куманово
- Интерактивна презентација на монетите од Кумановско со примена на 3 D, AR и дигитални алатки
Вкупно средства - 40.000 денари

109. Здружение Српска Заедница во Македонија Р.О. Куманово
- Интерактивни јазично-културни работилници за деца и млади - Подготовка на државна матура на српски јазик 
Вкупно средства - 10.000 денари

110. Здружение Српска Заедница во Македонија Р.О. Куманово
- Одбележување на 6 април - бомбардирањето на аеродромот кај Куманово (1941 - 2026)
Вкупно средства - 20.000 денари

111. Здружение Српска Заедница во Македонија Р.О. Куманово
- Бадникови обичаи 2026
Вкупно средства - 20.000 денари

112. Здружение Српска Заедница во Македонија Р.О. Куманово
- Светосавски дани 2026
Вкупно средства - 120.000 денари

113. Здружение Центар за рурален развој Бујрум
- Кулурно лето 2026
Вкупно средства - 400.000 денари


114. Здружение Центар за рурален развој Бујрум
- Тумбсток 2026
Вкупно средства - 450.000 денари

115. КУД „Панче Пешев“ Куманово
- Организирање на Седми Меѓународен фолклорен фестивал Куманово 2026
Вкупно средства - 400.000 денари

116. КУД „Панче Пешев“ Куманово
- 100 години јубилеј КУД „Панче Пешев“
Вкупно средства - 140.000 денари

117. - Извиднички одред СКАУТ Куманово
- Културен настан- Пелинце 26’
Вкупно средства - 20.000 денари

118. КУЗ „Меликус“- Куманово
- Дуо во Куманово
Вкупно средства - 50.000 денари

119. Здружение Фото Кино Клуб Козјак Куманово
- Филмај 2026- 8-ми Меѓународен фестивал на краток филм
Вкупно средства - 80.000 денари

120. Здружение Фото Кино Клуб Козјак Куманово
- 18- та Клубска изложба на уметничка фотографија Мајски салон 2026
Вкупно средства - 20.000 денари

121. Здружение Фото Кино Клуб Козјак Куманово
- 20 - та Меѓународна изложба на уметничка фотографија Фото салон Куманово 2026
Вкупно средства - 30.000 денари

122. Мултимедијален центар ЛУК
- Самоиницијатива 2.0
Вкупно средства - 50.000 денари


123. Мултимедијален центар ЛУК
- Културна детоксикација #05
Вкупно средства - 40.000 денари

124. Мултимедијален центар ЛУК
- 10 години Ти си Ки
Вкупно средства - 40.000 денари


За реализација на предвидените програмски содржини потребни се средства во вкупен износ од ________________________________________                 12.800.000 денари


II. Фондација  за култура и спорт “Куманово” -  Куманово  делегирана надлежност
______________________________________________________       3.100.000 денари 
III.Финансиски средства за субјекти од областа на културата ____550.000 денари

1. [bookmark: _Hlk196903758]КУД „Панче Пешев“ ___________________________________50.000 денари
2. КУД „Рушит Шаќир“ ___________________________________50.000 денари
3. КУД „Бајрам Шабани“ _________________________________ 50.000 денари
4. КУД „Српски вез“_____________________________________  50.000 денари
5. ЦИОТ „Етно Фолк Студио“ _____________________________ 50.000 денари
6. КУД „Карпош“ ________________________________________50.000 денари
7. ДМА „Срма“ _________________________________________  50.000 денари
8. Сојуз на борци на НОАВМ – Куманово __________________  50.000 денари
9. ЗАПВАРС___________________________________________   50.000 денари
10. Градски оркестар – Илинден___________________________ 50.000 денари
11. КУЗ „Коњаница Букефал“ ______________________________50.000 денари


IV.  Закупнина за бина,озвучување и осветлување ____________1.300.000 денари
 V. Режиски трошоци  (ЗАМП)   _____________________________    200.000 денари
VI. Промоција на проекти и поддршка на локални уметници_____400.000 денари
VII. Ноемвриски награди  __________________________________   100.000 денари
VIII. Огномет______________________________________________  150.000 денари
IX.  Свечена седница_____________________________________   1.000.000 денари
X.  Одбележување на државни празници и значајни датуми_____ 400.000 денари     
                                                                     

РЕКАПИТУЛАЦИЈА


1. Културни манифестации во 2026 година ____________    12.800.000 денари
2. Фондација  за култура и спорт “Куманово” -  Куманово  делегирана надлежност ______________________________________      3.100.000 денари
3. Финансиски срества за субјекти од областа на културата ___________________________________________________     550.000 денари
4. Закупнина за бина,озвучување и осветлување _______        1.300.000 денари
5. Режиски трошоци(ЗАМП)  ___________________________      200.000 денари
6. Промоција на проекти и поддршка на локални уметници__________________________________________     400.000 денари
7. Ноемвриски награди     _____________________________       100.000 денари
8. Огномет___________________________________________      150.000 денари
9. Свечена седница__________________________________     1.000.000 денари
10. Одбележување на државни празници и значајни датуми ___________________________________________________    400.000 денари

            ВКУПНО:                                                                                            20.000.000 денари  
 
       
     XI. Оперативната Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник“ на Општина Куманово.


Бр. 09-18303/40                                                            Совет на Општина Куманово
29 декември 2025 година                                                  Претседател    
Куманово                                                                             Ивана Ѓорѓиевска
